Processo: 48699/2025 - PDL 368/2025

Fase Atual: 5. Despacho às Comissões Permanentes
Ação Realizada: Devolvido

Próxima Fase: Inclusão em Pauta

De: Secretaria de Comissões Permanentes

Para: Secretaria de Apoio Legislativo

COMUNICAÇÃO INTERNA SCP Nº 471/2025

Senhor Secretário,

Devolvemos  o  processo  abaixo  sem  os  pareceres  exarados  pelas  Comissões
Permanentes em razão da Solicitação de Regime de Urgência Especial.
Processo nº 48699/2025 - Clique Aqui

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DE  AUTORIA DA VEREADORA PAULA
CALILQUE: CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ CUIABANA À SENHORA EMÍLIA SILVEIRA
DERQUIN.

Devolvemos  o  processo  abaixo  comos  pareceres  exarados  pelas  Comissões
Permanentes em razão da Solicitação de Regime de Urgência.

Processo nº 48697/2025 - Clique Aqui

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DE  AUTORIA DA VEREADORA PAULA
CALIL QUE:  CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR CLARITO
NUNES DE MORAIS JUNIOR.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003000330037003400390034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Solicitamos que caso o Projeto não entre emRegime de Urgência, seja devolvido
a Secretária de Comissões Permanentes para retomar sua regular tramitação.

Atenciosamente,
Márcio Henrique Pereira Cardoso

Secretário de Comissões Permanentes

Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2025.

Tramitado por: Rafael Martins da Cruz

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003000330037003400390034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-15T08:43:32-0400